TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:        /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày         tháng  4  năm 2022

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Ngày Sách

và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2022

Kính gửi: - LĐLĐ các huyện, thành phố;

             - Công đoàn ngành, CĐ Các khu Công nghiệp tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 1093/KH-UBND ngày 17/3/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2022

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh

yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công

nghiệp tỉnh tuyên truyền đến đoàn viên và công nhân, viên chức, lao động

(CNVCLĐ) một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, giáo dục làm cho cán bộ, đoàn viên và CNVCLĐ nhận thức

rõ vai trò, vị trí và tầm quan trọng của sách đối với việc nâng cao kiến thức, kỹ

năng, phát triển tư duy, giáo dục và rèn luyện nhân cách con người; từng bước hình

thành thói quen đọc sách trong mỗi cán bộ, đoàn viên và CNVCLĐ, góp phần phát

triển phong trào đọc sách và xây dựng xã hội học tập.

2. Tăng cường, vận động đoàn viên, CNVCLĐ hưởng ứng, tham gia các hoạt

động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam, được tổ chức từ tháng 3 đến hết tháng

4 hàng năm; Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2022 diễn ra nhiều hoạt

động, trọng tâm từ ngày 15/4 đến ngày 30/4/2022, dự kiến khai mạc vào lúc 7h30

ngày 19/4/2022 tại thư viện tỉnh Ninh Thuận.

3. Hướng dẫn công đoàn cơ sở các cơ quan, đơn vị trên lĩnh vực thông tin,

truyền thông, văn hóa, giáo dục - đào tạo,... tùy theo chức năng nhiệm vụ tích cực

tham gia các hoạt động của Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam, kịp thời phản

ánh giới thiệu những điển hình tiên tiến, đưa tin các sự kiện, hoạt động hướng ứng

Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam trên địa bàn tỉnh.

Đề nghị các cấp công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo

kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân vận TU;

- Sở Thông tin và truyền thông;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2022-04-15T07:40:46+0700

		2022-04-15T08:44:18+0700

		2022-04-15T08:44:18+0700

		2022-04-15T08:44:18+0700